
 Comune di Maniago – Deliberazione n. 97 del 09/05/2024  1 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

   __________ 

 
ORIGINALE  
 Anno 2024 
 Reg. Delibere n. 97 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI SABATO 8 E 

DOMENICA 9 GIUGNO 2024 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.  

 
 

L'anno 2024, il giorno 09 del mese di Maggio   alle ore 15:30 nella sala comunale, in seguito a convocazione 
disposta con avvisi recapitati ai singoli Assessori, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Intervengono i Signori:  

 
  Presente/Assente 

SCARABELLO Umberto Sindaco Presente 
OLIVETTO Anna Vice Sindaco Presente 

D'INNOCENTE Pierluigi Assessore Presente 
GASPARDO Andrea Assessore Presente 

SIEGA VIGNUT Christian Assessore Presente 
ZILLI Sandra Assessore Presente 

 
Partecipa il Segretario comunale Avv. Angelo Raffaele PETRILLO. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Umberto SCARABELLO nella sua 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 85 
dell’11 aprile 2024, con il quale sono stati convocati per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi per 
l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n° 212 e successive modificazioni, in 
ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 



 Comune di Maniago – Deliberazione n. 97 del 09/05/2024  2 

 
VISTO che:  
 il piano predisposto dall'Ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su tutto il 

territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero; 
 si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
 
DATO ATTO che il Comune conta n. 11.554 abitanti; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.267/2000; 
 
Con votazione unanime e palese espressa nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1)  di stabilire nel numero di 6 (sei) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di stampati 
murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati 
all’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, nei 
centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:  

 
 

CENTRO ABITATO Popolazione del 
Centro UBICAZIONE DEL TABELLONE 

Capoluogo (Centro, Maniago di 
Mezzo, Maniagolibero) 9.558 

Via BEATO ODORICO                                     
via SIEGA                                                           
Via DELLA REPUBBLICA 

Fratta 760 Via CASSANDRA 

Campagna 958 Via MANIAGO 

Dandolo 278 Via VIVARINA/Via CARBONERA EST 
 
 
Con separata votazione unanime e palese espressa nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 
DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, c. 19 della L.R. 11 
dicembre 2003, n. 21 e ss. mm. ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Maniago – Deliberazione n. 97 del 09/05/2024  3 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Maniago, 07/05/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 DOTT. FULVIO TUNIZ 
 

 

    
 
 



 Comune di Maniago – Deliberazione n. 97 del 09/05/2024  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL Sindaco  IL Segretario 
 Umberto SCARABELLO  Avv. Angelo Raffaele PETRILLO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 09/05/2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 
24/05/2024, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1 comma 16 della L.R. 11.12.2003 n. 21. 
 
Maniago, lì 09/05/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 dott.ssa Carolina SALVADOR 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta eseguibile il giorno 09/05/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’ art. 1 comma 19 della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24 maggio 2004 n. 17. 
 
Maniago, lì 09/05/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Avv. Angelo Raffaele PETRILLO 

 
 
 
 



 Atto n. 97 del 09/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PETRILLO ANGELO RAFFAELE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/05/2024 17:44:50

NOME: SCARABELLO UMBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/05/2024 17:51:15

NOME: CAROLINA SALVADOR
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/05/2024 17:56:33


